

**Mosekær ApS**  
**Bredgade 27, 7400 Herning**

**CVR-nr. 48 77 68 17**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2017.

---

Verner Fomsgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mosekær ApS Bredgade 27 7400 Herning
	Telefon: 9712 2163 Hjemmeside: <a href="http://www.mosekaer.dk">www.mosekaer.dk</a>
	CVR-nr.: 48 77 68 17 Stiftet: 1. juli 1974 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Ivan Fomsgaard Lisbeth Skovhus Fomsgaard Verner Fomsgaard
<b>Direktion</b>	Verner Fomsgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod
<b>Modervirksomhed</b>	Verner Fomsgaard ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af smykker og gammelt guld samt salg af ure og i tilknytning hertil reparation af disse effekter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 980 t.kr. mod 1.166 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -33 t.kr. mod -213 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>979.623</b>	<b>1.166.189</b>
1 Personaleomkostninger	-706.284	-1.083.242
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-37.317	-46.371
<b>Driftsresultat</b>	<b>236.022</b>	<b>36.576</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.103	16.967
Øvrige finansielle omkostninger	-295.612	-323.984
<b>Resultat før skat</b>	<b>-41.487</b>	<b>-270.441</b>
2 Skat af årets resultat	8.043	57.131
<b>Årets resultat</b>	<b>-33.444</b>	<b>-213.310</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-33.444	-213.310
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-33.444</b>	<b>-213.310</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.529	106.846
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.529</u>	<u>106.846</u>
Indskud I/S City Huset	9.000	9.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.000</u>	<u>9.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>78.529</u></b>	<b><u>115.846</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.719.609	3.988.263
Varebeholdninger i alt	<u>3.719.609</u>	<u>3.988.263</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.517	50.649
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	14.318	18.948
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	380.174	356.321
Andre tilgodehavender	18.916	18.193
Periodeafgrænsningsposter	7.923	25.109
Tilgodehavender i alt	<u>432.848</u>	<u>469.220</u>
Likvide beholdninger	<u>4.151</u>	<u>2.873</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.156.608</u></b>	<b><u>4.460.356</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.235.137</u></b>	<b><u>4.576.202</u></b>

## Balance 30. april

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	170.002	203.446
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>370.002</b>	<b>403.446</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	15.428	23.471
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.428</b>	<b>23.471</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til pengeinstitutter	0	100.766
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	100.766
Gældsforpligtelser	99.600	141.000
Gæld til pengeinstitutter	2.447.872	2.506.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser	732.841	779.165
Anden gæld	569.394	622.306
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.849.707	4.048.519
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.849.707</b>	<b>4.149.285</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.235.137</b>	<b>4.576.202</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	530.051	872.198
Pensioner	138.102	161.465
Andre omkostninger til social sikring	38.131	49.579
	<b><u>706.284</u></b>	<b><u>1.083.242</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-8.043	-57.131
	<b><u>-8.043</u></b>	<b><u>-57.131</u></b>
	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2016	<u>1.087.684</u>	<u>1.087.684</u>
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b><u>1.087.684</u></b>	<b><u>1.087.684</u></b>
Afskrivninger 1. maj 2016	-980.838	-934.467
Årets afskrivninger	-37.317	-46.371
<b>Afskrivninger 30. april 2017</b>	<b><u>-1.018.155</u></b>	<b><u>-980.838</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b><u>69.529</u></b>	<b><u>106.846</u></b>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>14.318</u>	<u>18.948</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>14.318</u></b>	<b><u>18.948</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

## Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2016	203.446	416.756
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-33.444</u>	<u>-213.310</u>
	<b><u>170.002</u></b>	<b><u>203.446</u></b>

### 7. Gæld til pengeinstitutter

Den langfristede gæld forfalder inden 5 år fra statutidspunktet.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 360 t.kr. og skadesløsbrev på 400 t.kr. til sikkerhed for gæld til Spar Nord Bank A/S. Ejerpantebrevene giver pant i andre anlæg og inventar samt goodwill.

Til sikkerhed for gæld til Spar Bank Nord A/S, 2.547 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.719 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	11 t.kr.
Igangværende arbejder	14 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale på lokaler med en årlig leje på 160 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt i 3 måneder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Verner Fomsgaard ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 48 t.kr.